
 

 

UCHWAŁA NR VIII/88/24 

RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 

i schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, poz. 1572) oraz art. 97 ust. 1, ust.1a i ust. 5 w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, poz. 858, poz. 1572) Rada Miejska 

w Międzyzdrojach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 

i schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, zwanymi dalej „schroniskiem”, dotyczące osób 

bezdomnych, o których mowa w art. 6 pkt 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zwanych 

dalej „osobami bezdomnymi” z terenu Gminy Międzyzdroje. 

§ 2. 1. Pomoc w formie pobytu w schronisku udzielana jest odpłatnie w wysokości określonej zgodnie 

z poniższą tabelą, nie więcej jednak niż pełny koszt udzielenia schronienia: 

Procentowy 

stosunek dochodu 

osoby samotnie 

gospodarującej 

lub dochodu na 

osobę w rodzinie 

do kryterium 

dochodowego. 

Miesięczna opłata za pobyt jednej osoby 

 wyrażona jako procent dochodu świadczeniobiorcy 

w schronisku dla osób bezdomnych w schronisku dla osób bezdomnych  

z usługami opiekuńczymi 

osoby samotnie 

gospodarującej 

osoby w rodzinie osoby samotnie 

gospodarującej 

osoby w rodzinie 

do 100 % 30 % 10 % 50 % 30 % 

powyżej 100 %  

do 150 % 
40% 20% 55 % 35% 

powyżej 150 %  

do 200 % 
50% 30% 60 % 40 % 

powyżej 200 % 

do 250 % 

60 % 40 % 65 % 45 % 

powyżej 250 %  

do 300% 

70 % 50% 70% 50% 

powyżej 300% do 

350% 

80% 60% 75% 55% 

powyżej 350% do 

400% 

90% 70% 80% 60% 

powyżej 400% 100% 80% 85% 65% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 30 grudnia 2024 r.

Poz. 6446



2. Wysokość odpłatności, termin i sposób wnoszenia odpłatności za pobyt w schronisku określa kierownik 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Międzyzdrojach (zwany dalej „Kierownikiem”) lub inny upoważniony 

pracownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Międzyzdrojach, w drodze decyzji administracyjnej wydanej 

w oparciu ustalenia zawarte w rodzinnym wywiadzie środowiskowym. 

§ 3. W przypadku, gdy pobyt osoby w schronisku w danym miesiącu nie obejmuje pełnego miesiąca 

kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień rzeczywistego pobytu, dzieląc kwotę 

odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoby zobowiązane do ponoszenia opłat za pobyt 

w schronisku mogą być częściowo lub całkowicie zwolnione z odpłatności na ich wniosek, wniosek członka 

rodziny lub pracownika socjalnego. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, przysługuje na czas określony i może nastąpić w przypadku, gdy: 

1) osoby bezdomne wnoszą opłatę za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 

wsparcia lub innej placówce, 

2) występują uzasadnione okoliczności, zwłaszcza długotrwała choroba, niepełnosprawność, wydatki na leki, 

dojazdy do lekarzy specjalistów, badania specjalistyczne, 

3) zaistniała konieczności zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, 

4) osoby poniosły straty materialne w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych, 

5) zaistniały inne okoliczności, które uniemożliwiają ponoszenie opłat za pobyt w schronisku. 

3. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności za pobyt w schronisku podejmuje się na 

podstawie rodzinnego wywiadu środowiskowego, po przeprowadzeniu postępowania administracyjnego, 

analizie dochodów i udokumentowanych wydatków osoby ubiegającej się o zwolnienie z kosztów. 

4. Decyzję o zwolnieniu z odpłatności podejmuje Kierownik lub inny upoważniony pracownik Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Międzyzdrojach, określając szczegółowo wysokość kosztów, z których osoba została 

zwolniona, a w przypadku zwolnienia z części opłat określa wysokość pozostałej należności do uiszczenia 

przez osobę bezdomną. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyzdrojów. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXIII/248/20 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających 

schronienia osobom bezdomnym z terenu gminy Międzyzdroje (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 

3040). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

Iwona Czyż 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 6446


		2024-12-30T13:56:34+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




